
Beleidsregel steekproeven controle subsidies gemeente Harlingen 2025 

Burgemeester en wethouders van Harlingen; 

  

overwegende dat het ten behoeve van de uitvoering van de Algemene subsidieverordening gemeente 

Harlingen 2025 wenselijk is beleidsregels omtrent steekproeven voor subsidies vast te stellen; 

  

gelet op artikel 10, tweede lid van de Algemene subsidieverordening gemeente Harlingen 2025; 

  

besluiten vast te stellen: 

  

Beleidsregel steekproeven controle subsidies gemeente Harlingen 2025 

Artikel 1. Reikwijdte 
De steekproefsgewijze controle voor subsidies tot en met € 5.000 is van toepassing op alle door de 

burgemeester en wethouders in het kader van artikel 13 van de Algemene subsidieverordening verleende 

subsidies, welke tot en met een bedrag van € 5.000,- zijn verleend. 

Artikel 2. Steekproef 
1. Voor 1 april van het kalenderjaar volgend op de subsidieverstrekking wordt aan vijf subsidieont- 

vangers verzocht verantwoording af te leggen. 

Artikel 3. Uitvoering 
1. Door middel van loting wordt bepaald welke subsidieontvangers een verantwoording moeten 

indienen. 

2. De loting wordt verricht door een van de medewerkers van het subsidiebureau en gebeurt onder 

toezicht van de teamleider of diens vervanger. De namen van de geselecteerde subsidieontvangers 

worden op een formulier gezet, dat door de uitvoerder en de toezichthouder wordt ondertekend. 

3. Per brief worden de geselecteerde subsidieontvangers verzocht verantwoording af te leggen over 

de verleende subsidie. 

4. De steekproefsgewijze controle beperkt zich tot een controle op de doelmatige en rechtmatige 

besteding van de verleende subsidie. 

Artikel 4. Inwerkingtreding 
Deze beleidsregel treedt in met ingang van de eerste dag na die van bekendmaking. 

Artikel 5. Citeertitel 
Deze beleidsregel wordt aangehaald als: Beleidsregel steekproeven controle subsidies gemeente Har- 

lingen 2025. 

Aldus besloten tijdens de collegevergadering van d.d. 24 juni 2025 

de burgemeester, 

Mevrouw C.M. Sjerps 

de gemeentesecretaris, 

Mevrouw S.C. van Gent 

Nr. 307573 

GEMEENTEBLAD 15 juli 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Harlingen 

Gemeenteblad 2025 nr. 307573 15 juli 2025 1 


